valor originaimente ajustado no percentual de 24,10 % (vinte e quatro e
virgula dez por cento) do valor original, para a prestação dos
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS SITUADAS NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO.

VALOR ADITIVADO: R$ 695.326,02 (seiscentos e noventa e cinco mil
e trezentos e vinte e seis reais e dois centavos),
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n“ 14.133/2021
FONTE DOS RECURSOS: FPM, ISS, IPTU, IPVA, ICMS e demais recursos

próprios
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024

São Francisco do Maranhão/MA, 13 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

[...]

sobre a forma correta de descarte dos resíduos hospitalares, (riscos
químicos e biológicos, cortante e perfurocortante).
Vencedor: R e R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
01.195.098/0001-42;

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: a8f8dl2f297824669bS38663a628da78

Valor: R$ 54.177,00 (cinquenta e quatro mil cento  e setenta e
sete reais), será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura
do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHAO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO NS 009/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO 5049.539/2024

Ata de Registro de Preço N® 010/2024

[...]

TERMO DE COMPROMISSO N» 96S5S0/2O24/FNOE/CAIXA,
FIRMADO COM 0 MUNICiPIO DE SÃO BERNARDO/MA, CONTRATANDO A EMPRESA: EBN
Engenharia e Construção Ltda., CNPJ; 11.695.815/0001-59, ENDEREÇO; em Caxias (MA), na
Rua 11, Quadra 10, Casa 07, Sala 01 - Conjunto IPEM ● Seriema. ONDE SE LÊ; VALOR
8.179.875,20 (oito milhões e cento e setenta e nove mil e oitocentos e setenta e cinco
reais e vinte centavos). LER SE: RS 8.179.375,20 (oito milhões cento e setenta e nove mil
trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N» 14/2024

PROCESSO ADM. N« 22/2024 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS/MA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ N^ 06.424.618/0001-65, com sede à Av.
Rua José Antônio Francis, 15, Centro - CEP 65,420-000, TIMBIRAS-MA e a empresa GOMES

[...]

INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ n» 17.449.881/0006-30, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA APOIO A INFRAESTRUTURA
PRODUTIVA DO MUNIClPIO TIMBIRAS/MA, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR;
PROPOSTA NO 005864/2024. BASE LEGAL: Lei Federal n® 14.133/2021. VALOR: RS
472,000,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS). FONTE DE RECURSOS: Fonte de
Recurso: ISOOOOOOOO - Recursos não vinculados de impostos 1700000000 - Outros
convênios da União; Órgão: 12 - Secretaria Municipal de Infraestrutura; Unidade: 01 -
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Função; 15 - Urbanismo :